
2009 m. kovo 26 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) 
sprendimas byloje Europos Bendrijų Komisija prieš 

Graikijos Respubliką 

(Byla C-559/07) ( 1 ) 

(Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — Socialinė politika 
— EB 141 straipsnis — Vienodas darbuotojų vyrų ir moterų 
darbo užmokestis — Nacionalinė civilių ir karių senatvės 
pensijų sistema — Nevienodo požiūrio taikymas pensinio 
amžiaus ir reikalaujamo minimalaus darbo stažo srityje — 

Pateisinimas — Nebuvimas) 

(2009/C 113/16) 

Proceso kalba: graikų 

Šalys 

Ieškovė: Europos Bendrijų Komisija, atstovaujama M. Patakia ir 
M. van Beek 

Atsakovė: Graikijos Respublika, atstovaujama F. Spathopoulos, K. 
Boskovits, A. Samoni-Rantou, E.-M. Mamouna ir S. Vodina 

Dalykas 

Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — EB 141 straipsnio 
pažeidimas — Vienodo darbuotojų vyrų ir moterų darbo užmo­
kesčio principo pažeidimas — Nacionalinė civilių ir karių 
senatvės pensijų sistema, numatanti skirtingą pensinį amžių 
atsižvelgiant į lytį 

Rezoliucinė dalis 

1. Palikusi galioti nuostatas, kuriomis nustatomi skirtingi darbuotojų 
vyrų ir moterų pensinis amžius ir reikalaujamas minimalus darbo 
stažas pagal 2000 m. liepos 3 d. Prezidento dekretu Nr. 
166/2000 patvirtinto Graikijos civilių ir karių pensijų kodekso 
redakciją, taikytiną šioje byloje, Graikijos Respublika neįvykdė 
įsipareigojimų pagal EB 141 straipsnį. 

2. Priteisti iš Graikijos Respublikos bylinėjimosi išlaidas. 

( 1 ) OL C 37, 2008 2 9. 

2009 m. kovo 19 d. Teisingumo Teismo (pirmoji kolegija) 
sprendimas byloje Europos Bendrijų Komisija prieš 

Suomijos Respubliką 

(Byla C-10/08) ( 1 ) 

(Iš kitų valstybių narių importuotų naudotų automobilių 
apmokestinimas Suomijoje — Nacionalinės teisės aktų 
atitiktis EB 90 straipsnio pirmajai pastraipai, Šeštajai PVM 

direktyvai ir Direktyvai 2006/112/EB) 

(2009/C 113/17) 

Proceso kalba: suomių 

Šalys 

Ieškovė: Europos Bendrijų Komisija, atstovaujama I. Koskinen ir 
D. Triantafyllou 

Atsakovė: Suomijos Respublika, atstovaujama J. Heliskoski 

Dalykas 

Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — EB 90 straipsnio ir 
1977 m. gegužės 17 d. Šeštosios Tarybos direktyvos 
77/388/EB dėl valstybių narių apyvartos mokesčių įstatymų 
derinimo — Bendra pridėtinės vertės mokesčio sistema: 
vienodas vertinimo pagrindas (OL L 145, p. 1; 2004 m. specia­
lusis leidimas lietuvių k., 9 sk., 1 t., p. 23) 17 straipsnio 1 ir 2 
dalių, dabar — 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvos 
2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 
(OL L 347, p. 1) 167 ir 168 straipsniai — pažeidimas — 
Nacionalinės teisės aktas, numatantis pridėtinės vertės mokestį 
nuo automobilių mokesčio ir teisę iš pardavimo pridėtinės 
vertės mokesčio atskaityti atitinkamą sumą — Vienodos mokes­
tinės vertės taikymas naujesniems nei 3 mėnesių senumo auto­
mobiliams ir naujiems automobiliams — 0,8 % mėnesinio 
nuvertėjimo dydžio taikymas senesniems nei šešių mėnesių 
automobiliams, kai nacionalinėje rinkoje nėra panašių automo­
bilių. 

Rezoliucinė dalis 

1. Leidusi, kad 1994 m. gruodžio 29 d. Automobilių mokesčio 
įstatymo Nr. 1482/1994 (Autoverolaki 1482/1994) 5 straips­
nyje nurodytas mokestis, remiantis 1993 m. gruodžio 30 d. 
Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. 1501/1993 (Arvonlisä­
verolaki 1501/1993) 102 straipsnio pirmosios pastraipos 4 
punktu, būtų atskaitytas iš pridėtinės vertės mokesčio, Suomijos 
Respublika neįvykdė įsipareigojimų pagal EB 90 straipsnio 
pirmąją pastraipą ir 1977 m. gegužės 17 d. Šeštosios Tarybos 
direktyvos 77/388/EB dėl valstybių narių apyvartos mokesčių 
įstatymų derinimo — Bendra pridėtinės vertės mokesčio sistema: 
vienodas vertinimo pagrindas 17 straipsnio 1 ir 2 dalis, dabar — 
2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvos 2006/112/EB dėl 
pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 167 ir 168 straips­
niai.
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